
www.comune.anoia.gov.it                       segreteria@comune.anoia.rc.it                                                                (P.E.C.)   segreteria.anoia@asmepec.it 

 

C O M U N E   D I   A N O I A  
Istituito con Decreto Governativo il 04 maggio 1811 

PIAZZA ARCIPRETE CANANZI N° 3  –  89020 ANOIA (R.C.) 
www.comune.anoia.gov.it 

AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 
 

P.IVA 00263400806 
 
 

 
 

 
 

 
 

CENTRO DI RESPONSABILITA’:  SERVIZI GENERALI 

RESPONSABILE: OSVALDO PRIOLO 
 

SERVIZIO:  01 - Segreteria - Personale – Organizzazione   

 
 
 

OGGETTO: Avviso Pubblico per nomina Revisore dei Conti – Triennio 2011/2013 – Riapertura termini  
 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ U N I T A ’  O P E R A T I V A  
 
 
 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, N°267; 

 
 Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 Visto il Decreto Prot. n° 1900 del 23.04.2011., con il quale sono state attribuite al Responsabile 

dell’Area Amministrativa Sig. Priolo Osvaldo le funzioni  di cui all’art. 107 del T.U. n° 267/2000, 
per la gestione dei servizi : Servizi Generali –  Servizi Demografici – Pubblica Istruzione - 
Servizi Culturali e Ricreativi; 

 
 Vista la Delibera C.C. n° 19 del  08.06.2010., con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione anno 2010; 
 

 Vista la Delibera G.M. n° 36 del 08.06.2010., con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio anno 2010, e sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi; 
 

 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs n° 267/2000 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    N° 25 
DATA 18.05.2011. 



www.comune.anoia.gov.it                       segreteria@comune.anoia.rc.it                                                                (P.E.C.)   segreteria.anoia@asmepec.it 

 Premesso: 
 

• Che con deliberazione  del Consiglio Comunale  n. 01 del 30.04.2011., che qui si intende 
richiamata, veniva nominato, ai sensi degli articoli  234 e seguenti del D. Dlgs 267/2000, il dott. 
Seminara Salvatore quale Revisore Contabile dell’Ente per il triennio 2010/2011 

  
• Che tale nomina veniva  effettuata sulla scorta delle domande pervenute all’Ente a seguito di 

Avviso Pubblico, prot. n° 5569/2010, regolarmente pubblicato sul sito web del Comune in 
ossequio alla recente normativa sulla trasparenza; 

 
• Che con nota di oggi 18 maggio 2011, acquisita al prot. dell’Ente al n° 2049, il Dott. Seminara 

comunicava al Signor Sindaco l’impossibilità di accettare la nomina a causa di “sopraggiunti 
impegni professionali fuori sede”; 
 

• Che sulla nota evidenziata al punto che precede, il Signor Sindaco dava Disposizione al 
sottoscritto per la riapertura dei termini per acquisire eventuali nuove domande; 

  
 
 Considerato:  
 
 Che, sulla scorta delle Disposizioni impartite, si rende necessario riaprire i termini dell’avviso 

pubblico, prot. n° 5569/2010, per la presentazione di ulteriori altre domande da parte degli 
aspiranti aventi titolo, ma che tale termine, stante le scadenze in atto (Approvazione Conto 
consuntivo 2010 – Approvazione Bilancio di previsione 2011) dovrà essere contenuto 
improrogabilmente entro il 25 c.m., talché il Consiglio possa determinarsi con la nuova nomina 
del Revisore dei conti nella seduta consiliare, programmata ma non ancora convocata, del 26 
c.m.; 

 
 Considerato, altresì, che tale atto rientra sicuramente tra quelli di gestione affidati ai 
Responsabili di Area; 
 
 Visto il D. L.gs n. 267/2000, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. I termini dell’ Avviso Pubblico prot. n° 5569/2010, per la presentazione delle domande per la 
nomina, da parte del Consiglio Comunale  dell’Ente, del Revisore dei Conti per il triennio 
2011/2013 vengono ufficialmente riaperti con decorrenza immediata e gli stessi si 
chiuderanno il giorno 25.05.2011., alle ore 13.00; 
 

2. Rimane confermata la validità delle domande già presentate e ritualmente acquisite; 
 

3. Di allegare l’ Avviso sopra descritto che col presente atto si intende modificato solo per quanto 
concerne la riapertura dei termini evidenziati al punto 1, confermando in toto tutte le altre 
enunciazioni nello stesso contenute ed afferenti: Titoli posseduti, modalità presentazione e 
quant’altro in esso richiesto; 

 
4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito internet dello 

stesso: www.comune.anoia.gov.it  e di fissare in via definitiva la data di scadenza per la 
presentazione di ulteriori altre domande per il 25.05.2011 alle ore 13,00. 

 
 

http://www.comune.anoia.gov.it/�


www.comune.anoia.gov.it                  segreteria@comune.anoia.rc.it                        (P.E.C.)   segreteria.anoia@asmepec.it 

 

C O M U N E   D I   A N O I A  
Istituito con Decreto Governativo il 04 maggio 1811 

PIAZZA ARCIPRETE CANANZI N° 3  –  89020 ANOIA (R.C.) 
 

AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 
TEL. 0966 / 944357 -  FAX 0966 / 945129   

P.IVA 00263400806 
 
 

 

 Prot. n° 5569  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

AVVISO NOMINA REVISORE DEI CONTI  

 Visto il titolo VII del D.Lgs. 267/00 inerente la Revisione Economico-Finanziaria degli enti locali; 
Visti: l’art. 234 del D.Lgs. 267/00 e succ.; 
- il DM 25.09.1997 n. 475 “regolamento recante norme per la determinazione dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori degli 
enti locali”; 
- il DM 31.10.2001 “determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione 
economico-finanziaria degli enti locali”;  
- il DM 20.05.2005 “aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali”; 

 -la propria determina n° 89 del 29.11.2010., con la quale veniva indetto avviso pubblico per la tematica de quo; 
 
          RENDE NOTO 
- Che l’Amministrazione comunale di ANOIA deve procedere alla nomina del nuovo Revisore Contabile Unico, per il periodo 01.01.2011. 
– 31.12.2013. 
- Che il Revisore Contabile Unico è scelto ai sensi dell’art. 234, comma secondo, tra: 
1. gli iscritti al registro dei revisori contabili; 
2. gli iscritti all’Albo dei dottori commercialisti; 
3. gli iscritti all’Albo dei ragionieri. 
- Che la durata dell’incarico, le cause di cessazione, di incompatibilità ed ineleggibilità, il funzionamento, i limiti dell’affidamento di 
incarichi, le funzioni, le responsabilità, il compenso dei revisori sono stabiliti dagli artt. (dal 234 al 241) del D.Lgs. 267/2000. 
- Che per lo svolgimento dell’incarico è prevista la corresponsione di un compenso, stabilito dal Consiglio Comunale con la delibera di 
nomina, determinato in conformità a quanto previsto dall’art. 241 del D.Lgs. 267/2000 e dalle disposizioni di cui ai DD.MM. 
sopramenzionati. 
             INVITA 
I soggetti interessati a presentare la propria candidatura, in busta chiusa, entro e non oltre le ore 12,00 del 15  DICEMBRE  2010  presso 
l’ufficio protocollo del Comune di Anoia. 
Per le domande inviate, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, fa fede, in ogni caso, la data di arrivo al protocollo. 
Nella domanda dovranno essere specificati: 
1. dati personali (nome, cognome, luogo, data di nascita, codice fiscale, residenza); 
2. iscrizione all’albo professionale o agli albi professionali di appartenenza; 
3. attività esercitata e domicilio fiscale; 
4. titolo di studio; 
5. il rispetto delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità previste dall’art. 236 del D.Lgs. 267/00 (in seguito a eventuale nomina 
presso il Comune di Anoia); 
6. il rispetto dei limiti all’affidamento degli incarichi previsti dall’art. 238 del D.Lgs. 267/00; 
7. l’assenza di: 
♣ provvedimenti di interdizione temporanea o di sospensione dagli uffici direttivi delle persone giuridiche e delle imprese; 
♣ misure di prevenzione ai sensi della L. 1423/56 e 575/65; 
♣ condanne alla reclusione, anche se con pena condizionalmente sospesa, per uno dei delitti indicati nel n° 1,2,3, e 4 dell’art. 8 C.11 del 
D.Lgs. 88/92. 
 
Alla domanda dovrà essere allegato: 
♣ Il curriculum vitae; 
♣ Copia del documento di riconoscimento firmato in calce. 
L’istanza e gli allegati dovranno essere autocertificati dai candidati, oltre a contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai 
sensi dell’art. 10, comma 1 della legge 31/12/1996 n° 675. 
Sul plico dovrà essere apposta l’iscrizione “istanza per il conferimento incarico revisore dei conti” con il relativo mittente. 
I requisiti suddetti dovranno essere posseduti alla data di presentazione delle domande. 
Le domande presentate prima della pubblicazione del presente avviso non verranno prese in considerazione. 
Il servizio Affari Generali  provvederà alla raccolta delle domande presentate. Il relativo elenco sarà allegato alla proposta di deliberazione 
di Consiglio Comunale che provvederà alla nomina. 
 
Il presente avviso viene  pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale www.comune.anoia.gov.it  fino alla data della 
scadenza. 
 

 Anoia lì 30 novembre ’10              Osvaldo Priolo 
          Responsabile Area Amministrativa AA.GG. 

http://www.comune.anoia.gov.it/�


 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
f.to OSVALDO PRIOLO 

 
 
 
     
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

 


	P.IVA 00263400806
	RESPONSABILE: OSVALDO PRIOLO
	Avviso Pubblico Nomina Revisore dei Conti.pdf
	P.IVA 00263400806


